
·LKS-200P

Akumuliatorinis drenažinis siurblys

Vartotojo vadovas

UAB VANDENS SIURBLIAI
Įmonės kodas 144708571  PVM mokėtojo kodas LT447085716 Girulių g. 

24, Šiauliai, LT-78138
info@siurbliai.lt www.siurbliai.lt

VILNIUS, Oslo g. 11,  +370 686 31478,  vilnius@siurbliai.lt 
KAUNAS, Kuršių g. 7,  +370 612 33939,  kaunas@siurbliai.lt 

KLAIPĖDA, Baltijos pr. 8,  +370 663 62230,  klaipeda@siurbliai.lt 

ŠIAULIAI, Girulių g. 24,  +370 614 00655,  siauliai@siurbliai.lt 
PANEVĖŽYS, Beržų g. 1,  +370 615 59542,  panevezys@siurbliai.lt

SERVISAS, Girulių g. 24, Šiauliai, Mob. +370 616 40014, Mob. +370 687 37218, Tel. +370 41  540 716, servisas@siurbliai.lt
SERVISAS, Oslo g. 11, Vilnius, Mob. +370 686 97064, nerijus@siurbliai.lt 

SERVISAS, Baltijos pr. 8, Klaipėda, Mob. +370 687 15795, vidmantas@siurbliai.lt



1

Perbraukto šiukšlių konteinerio su ratukais simbolio 
reikšmė: nemeskite elektros prietaisų į nerūšiuotų 
buitinių atliekų konteinerius, naudokitės specialiųjų 
atliekų surinkimo punktų paslaugomis. Norėdami gauti 
informacijos apie surinkimo sistemą, susisiekite su 
vietiniais atliekų tvarkymo centrais. 

Šio įrenginio negali naudoti vaikai. Asmenys, 
turintys ribotų fizinių, jutiminių ar protinių 
gebėjimų arba neturintys patirties ir žinių gali 
naudoti šį įrenginį tik tuo atveju, jei jie yra 
prižiūrimi arba yra instruktuojami, kaip saugiai 
naudoti prietaisą ir supranta galinčius kilti 
pavojus.
Vaikams draudžiama žaisti su prietaisu. 

Dėmesio! 
Sugadintą/pažeistą prietaiso elektros kabelį gali 
pakeisti tik kvalifikuotas asmuo arba įgaliotas 
serviso atstovas. 



9 2

ĮSPĖJIMAS: Prieš pradėdami naudoti prietaisą, atidžiai perskaitykite ir 
supraskite visas MONTAVIMO IR NAUDOJIMO INSTRUKCIJAS. Saugos 
nurodymų ir kitų pagrindinių atsargumo priemonių nesilaikymas gali sukelti rimtų 
sužalojimų.

Iškilus klausimams, problemoms, trūkstant dalių, kreipkitės į prietaiso pardavėją ar 
įgaliotą serviso atstovą (žr. kontaktus).

    TRIKČIŲ ŠALINIMAS 

Problema     Galima 
priežastis Sprendimas 

Siurblys neįsijungia 
arba neveikia       

1. Išsikrovęs akumuliatorius.
2. Šiluminė perkrova.
3. Kištuko kontaktų oksidacija.
4. Variklio gedimas.

1. Įkrauti akumuliatorių.
2. Išjungti siurblį 30 minučių, tada vėl įjungti.
3. Nuvalyti kištuko kontaktus.
4. Kreipkitės į įgaliotą serviso atstovą.

Siurblys  1. Užsikimšę grotelės.

nepumpuoja 
vandens 

2. Žarna užlenkta.
3. Oro kamštis.
4. Per mažas žarnos skersmuo.
5 . Žarna per ilga.

6. Atsilaisvinęs darbo ratas.

7. Pažeistas darbo ratas.

1. Išvalyti groteles.

2. Ištiesinti žarną.
3. Pašalinti susidariusį oro kamštį.
4. Naudoti didesnio skersmens žarną.
5. Naudoti trumpesnę žarną.

6. Patikrinti darbo ratą.
7. Kreipkitės į įgaliotą serviso atstovą.

   TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 

2 

Modelis: LKS-200P 

Parametras Specifikacijos 
Įtampa 18 V DC 
Galia 200 W 

Akumuliatoriaus Ah 5.0 Ah 
Maksimalus kėlimo aukštis 10 m 

Maksimalus našumas 5.5  m³/h 



3 8

SAUGUMO INFORMACIJA

ĮSPĖJIMAS
• Šis siurblys turi būti reguliariai prižiūrimas (bent kartą per mėnesį ar dažniau, jei naudojamas vandenyje, 
kuriame pilna nešvarumų). Jei siurblys užsikimštų šiukšlėmis (lapais, pagaliukais, purvu ir pan.), dėl per 
didelio slėgio gali būti pažeistas variklio sandariklis ir vanduo gali kontaktuoti su elektros varikliu, kas sukeltų 
variklio gedimą. Siurblio negalima naudoti, kai jis prijungtas prie elektros maitinimo lizdo. NIEKADA 
NESTOVĖKITE VANDENYJE, KAI VEIKIA SIURBLYS!
• Savo darbo vietoje palaikykite švarą ir užtikrinkite gerą apšvietimą. Netvarkingos darbo ir tamsios vietos 
gali sukelti nelaimingus atsitikimus.
• Nenaudokite gaminių sprogioje aplinkoje, pvz., ten, kur yra degių skysčių, dujų ar dulkių. Pretaisaii sukuria 
kibirkštis, kurios gali uždegti dulkes arba garus.
• Veikiant prietaisui, dirbant su juo, vaikai ir pašaliniai asmenys negali būti šalia jo veikimo/darbo zonos.
• Šis prietaisas tiekiamas su integruotomis 18 V ličio jonų baterijomis. Siurblį galima įkrauti tik su kartu 

pateiktu įkrovikliu.
• Įkraudami siurblį apsaugokite maitinimo laidą, kad jis nebūtų pažeistas ar suspaustas, ypač ties kištuku, 

lizdu ir ta vieta, kur laidas išvestas iš prietaiso.
• Atjunkite šį prietaisą nuo maitinimo šaltinio ir akumuliatorių, kai jis nėra naudojamas.
• Saugokitės nuo netyčinio siurblio paleidimo. Prieš prijungdami siurblį prie maitinimo šaltinio ir (arba) 

akumuliatoriaus ar nešdami, įsitikinkite, kad jungiklis yra išjungtoje (OFF) padėtyje. Nešiojant siurblį pridėjus 
pirštą ant jungiklio arba nešant įjungtą siurblį, gali įvykti nelaimingas atsitikimas.
• Kad sumažintumėte elektros smūgio pavojų, nelieskite kištuko šlapiomis rankomis.

SIURBLIO NAUDOJIMAS IR PRIEŽIŪRA
• Nenaudokite elektrinio prietaiso, jei jungiklis jo neįjungia arba neišjungia. Gaminys, kurio negalima valdyti 
jungikliu, yra pavojingas ir privalo būti suremontuotas.
• Prieš atlikdami bet kokius reguliavimus, keisdami priedus arba sandėliuodami siurblį, atjunkite akumuliatorių
nuo maitinimo šaltinio. Tokios prevencinės saugos priemonės sumažina riziką netyčia įjungti prietaisą.
• Įkrovimo metu neišleiskite vandens.
• Prieš atlikdami techninę priežiūrą, išleiskite vandenį iš siurblio.

ATSARGIAI
Siurblys skirtas naudoti tik su vandeniu. Nenaudokite su rūgštimis, šarmais, tirpikliais, degiomis 
medžiagomis, benzinu ar naftos produktais, balikliais ar pramoniniais tirpalais. Šie produktai gali sužeisti patį 
naudotoją ir nepataisomai sugadinti siurblį.
• Laikykite siurblįį ir jo rankeną sausus, švarius ir be alyvos ar riebalų žymių. Valydami visada naudokite 
švarią ir sausą šluostę. Niekada nenaudokite stabdžių skysčių, benzino, naftos produktų ar kitų tirpiklių 
prietaisui valyti. Šios taisyklės nesilaikymas padidins siurblio valdymo praradimo ir korpuso plastiko 
pažeidimo riziką.
• Siurblį valykite tik sausa šluoste.
• Nedirbkite šalia jokių šilumos šaltinių, pvz., radiatorių, šilumokaičių, viryklių ar kitų prietaisų/įrenginių, kurie 
skleidžia šilumą.

AKUMULIATORIUS: NAUDOJIMAS IR PRIEŽIŪRA
• Akumuliatorių įkraukite tik kartu su siurbliu pateiktu įkrovikliu. Naudojant kitą akumuliatoriaus įkroviklį 
akumuliatoriaus blokui įkrauti gali kilti gaisro pavojus.
• Prieš atlikdami bet kokius reguliavimus ar siurblį sandėliuodami, atjunkite maitinimą nuo prietaiso. Tokios 
prevencinės saugos priemonės sumažina riziką netyčia įjungti/paleisti prietaisą.
• Jei dėl kokių nors priežasčių ličio jonų akumuliatorius nustoja veikti arba nepavyksta įkrauti, kreipkitės į 
gamintojo įgaliotą serviso atstovą. Nebandykite patys pakeisti baterijos.
• Netinkamomis eksploatavimo sąlygomis iš akumuliatoriaus gali išsiskirti skystis: būtina vengti kontakto. 
Atsitiktinai įvykus kontaktui, nuplaukite kontaktavusias kūno vietas vandeniu. Jei skysčio pateko į akis, 
papildomai kreipkitės medicininės pagalbos. Iš akumuliatoriaus išsiveržęs skystis gali sudirginti arba 
nudeginti.

PAGRINDINIŲ DALIŲ SCHEMA

DALIŲ SĄRAŠAS

Nr. Aprašymas 

1 Rankena 

2 Elektros maitinimo 
indikatorius 

3 ĮJ./IŠJ. jungiklis 

4 Siurblio išvadas 

5 Siurblio pagrindas 

6 Įkrovimo prievadas 

7 Skylė virvei 

8 Adapteris 



7 4

Indikacija LED Paaiškinimas 

Įkrovimas 3 mirksintys 
indikatoriai 

Įkrovimo metu lemputės mirksės, po to pradės šviesti 

Akumuliatoriaus
įkrovimo lygis

1 šviečia --- 30% 
2 šviečia --- 60% 
3 šviečia ---100% 

Vienas po kito, kai įkrovimo lygis pasiekia 30%,60% 
ir 100% 

Triktis

1 LED mirksi Siurblys veikia sausai. Išjunkite siurblį. Nuleiskite giliau 
į vandenį. 

2 LEDs mirksi 
Perkrova. Išjunkite siurblį. Patikrinkite sparnuotę, kad 
įsitikintumėte, jog nėra kliūčių, sukeliančių problemą. 

3 LEDs mirksi 
Akumuliatoriaus gedimas. Išjunkite siurblį ir pristatykite 
siurblį įgaliotam serviso atstovui. 

ĮKROVIMAS 
1. Įjungimo/išjungimo jungiklį (A) nustatykite į OFF (išjungta) padėtį.
2. Atsukite vandens nepraleidžiančią veržlę (D) ir nepameskite vidinio sandarinimo žiedo.
3. Įkiškite įkrovimo jungtį (B) į įkrovimo prievadą.
4. Prijunkite įkroviklį (E) prie kintamosios srovės maitinimo šaltinio (F).
5. Įkrovę atjunkite įkrovimo jungtį (B) nuo siurblio ir atjunkite įkroviklį nuo maitinimo šaltinio.
6. Priveržkite veržlę (D).

ĮSPĖJIMAS 
Atlaisvinant vandens nepraleidžiančią veržlę (D), įsitikinkite, kad jos viduje esantis sandarinimo O-
žiedas neiškrito. Jei užsuksite veržlę be sandarinimo žiedo, akumuliatoriuje įvyks trumpasis 
jungimas, suveiks apsaugos funkcija ir siurblys neveiks. 

PAPILDOMOS SAUGOS PRIEMONĖS
1. Prieš naudodami prietaisą, susipažinkite su siurblio pritaikymu, apribojimais ir galimais pavojais.
2. Įsitikinkite, kad elektros energijos šaltinis atitinka siurblio reikalavimus.
3. Siurblys skirtas naudoti su švariu, šaltu, gėlu vandeniu. Nenaudokite degiam skysčiui siurbti.
4. Prieš atlikdami techninę priežiūrą, VISADA atjunkite siurblio maitinimą.
5. Pritvirtinkite siurblį ant tvirto pagrindo, kad siurblys eksploatacijos metu liktų vertikalioje padėtyje ir būtų 
pakeltas virš purvo bei smėlio, kad padidintumėte siurbimo efektyvumą ir išvengtumėte užsikimšimo bei 
priešlaikinio siurblio gedimo.
6. Prieš paleisdami siurblį,  pritvirtinkite išleidimo žarną.  Dėl siurblio sukimo momento nepritvirtinta išleidimo
žarna gali staigiai sujudėti, o tai gali sužaloti žmones ir (arba) sugadinti turtą.
7. Prieš naudodami siurblį, patikrinkite, ar žarnoje nėra skylių arba pernelyg didelio susidėvėjimo, dėl kurių 
gali atsirasti nuotėkių ir įsitikinkite, kad žarna nėra sulenkta ar per daug alkūnių. Tiesi žarna leidžia siurbliui 
greitai perpumpuoti didžiausią vandens kiekį.
8. Patikrinkite, ar visos žarnų jungtys yra sandarios, kad sumažintumėte pumpuojamo vandens nuotėkį.
9. Niekada neleiskite siurbliui veikti be vandens, nes tai sugadins sandariklį ir sukels siurblio perkaitimą.
10. Periodiškai tikrinkite siurblį ir sistemos komponentus, kad įsitikintumėte, jog siurblio įleidimo angose nėra 
purvo, smėlio ir šiukšlių. PRIEŠ TIKRINANT SIURBLĮ ATJUNKITE JĮ NUO MAITINIMO ŠALTINIO.
11. Dirbdami su siurbliu/atlikdami techninę priežiūrą visada dėvėkite apsauginius akinius.
12. Darbo/techninės priežiūros vietoje laikykitės visų darbo ir elektros saugos taisyklių ir reikalavimų.
13. Saugokite elektros laidą nuo aštrių daiktų/briaunų, karštų paviršių, alyvos ir cheminių medžiagų.  Venkite 
laido sulenkimo. Nenaudokite pažeistų ar susidėvėjusių laidų.

ĮRENGIMO INSTRUKCIJOS

Prieš pradėdami montuoti gaminį, įsitikinkite, kad yra visos dalys. Palyginkite komplekte esančias dalis su 
pakuotės turinio sąrašu. Jei kurios nors dalies trūksta arba ji sugadinta, nebandykite gaminio surinkti.

Numatomas surinkimo laikas (naujas įrengimas): apie 5 minutes.

Papildomai surinkimui reikalingos medžiagos (į komplektą neįeina): sodo žarna, sąvaržos. 
Siurblys turi tvirtai stovėti ant lygaus, tvirto pagrindo.

• Nekabinkite siurblio už išleidimo žarnos arba maitinimo laido.

• Siurblio įsiurbimo grotelės turi būti neužkimštos, švarios.

• Nemontuokite/nenardinkite siurblio tiesiogiai į smėlį ar purvą. Tvenkinyje, kuriame bus statomas siurblys, 
turi būti įrengtas tvirtas, pakeltas nuo dugno pagrindas, kad siurblys neužsikimštų purvu, šiukšlėmis ir pan.

ĮSPĖJIMAS

Siurbliui pakelti ir nešti visada naudokite tik rankeną. Niekada nenaudokite maitinimo laido siurbliui kelti/
nešti. Kad išvengtumėte odos nudegimų, po ilgo naudojimo atjunkite siurblį ir palaukite, kol jis atvės. 



5 6

MONTAVIMO INSTRUKCIJOS 
Pritvirtinkite 3/4 colių standartinę sodo žarną (A) (žarna kartu su siurbliu netiekiama, ji 
įsigyjama atskirai) prie adapterio (B) (yra komplekte kartu su siurbliu), kuris pritvirtinamas  prie 
siurblio (C) išvado. 

PASTABA: Standartinio dydžio jungiamosios detalės ir žarnos, naudojamos su šiuo siurbliu, yra 
1 colio. Tačiau naudojant atitinkamus adapterius/jungtis galima naudoti didesnio skersmens 
žarnas, o tai leidžia padidinti pumpuojamo vandens srautą.

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA 

• Norėdami paleisti siurblį, nustatykite ON/OFF jungiklį (B) į ON padėtį. (Paspauskite jungiklį)

PASTABA: Siurblys turi vidines apsaugos funkcijas, integruotas jame. Šviesos diodas (A) mirksi, 
nurodydamas klaidos funkciją. Norėdami nustatyti siurblio klaidos režimą, žr. LED funkcijų lentelę. 

• Norėdami sustabdyti siurblį, nustatykite ĮJUNGIMO/IŠJUNGIMO jungiklį (B) į OFF padėtį.
(Paspauskite jungiklį vieną kartą, mygtukas iššoks)

PASTABA: Jei siurblys prijungtas prie akumuliatoriaus arba maitinimo šaltinio, kai 
įjungimo/išjungimo jungiklis (B) yra ON padėtyje, siurblys gali nepasileisti. Norėdami paleisti siurblį, 
nustatykite ON/OFF jungiklį (B) į OFF padėtį, tada perjunkite į ON padėtį. 

. ĮSPĖJIMAS 
1. Būtinai susipažinkite su prietaiso saugaus naudojimo instrukcija. Atminkite, kad rimtam sužalojimui
pakanka tik sekundės dalies.
2. Užtikrinkite vandens išleidimo srauto kryptį kuo toliau nuo visų elektros prietaisų, kad sumažintumėte
elektros smūgio riziką.
3. Prieš naudodami siurblį įsitikinkite, kad visos žarnos ir žarnų jungtys yra saugios ir patikimai

priveržtos. Išsiliejus vandeniui ir esant nuotėkiams paviršius gali būti slidus ir sukelti paslydimo bei
nukritimoopavojų.
4. Nenaudokite jokių įtaisų ar priedų, kurių nerekomenduoja šio gaminio gamintojas, nes jie gali būti
sužalojimųopriežastimi.
Montuodami dalis, reguliuodami, valydami, atlikdami priežiūrą ar kai siurblys yra nenaudojamas, visada
atjunkite siurblį nuo maitinimo šaltinio, kad išvengtumėte netyčinio įsijungimo ir rimtų sužalojimų


	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6



